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Shoqeria HROMODHOMI ALBANIA SH.P.K.

BtLANCt 2014

Ne Leke

Nr AKTIVET Shenime
Ushtrimi

Mbyllur

Ushtrimi

Para ardhes

AKTIVET AFATSHKURTERA 209554902 166,434,320

1 Aktivet monetare 3347499 573,956

i Banka 2882773 176,654

ii Arka 464726 &. 397,302

2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregetim
i Derivative

ii Aktive te mbajtura per tregetim

3 Aktive te tiera financiare afatshkurtera 70733680 49,292,918

i Llogari / Kerkesa te arketueshme,kliente 65280728 43,877,475

ii Llogari/ Kerkesa te tjera te arketueshme TVSH 1265807 1,222,267

iii Tatim fitimi,tatimine buim 25728

iv Te tjera (418,416,469) 4161417 4,193,176

4 lnventari 135473723 116,567,446

i Lendet e para e materiale ndihmese 65178755 49,559,067

ii Prodhim ne proces

iii Produkte te gateshme 42,895,054 37,494,151

iv Mallra per rishitje 27399914 26,852,308

v Materiale ndeftimi per prodhime aktivesh

vi Gjendje te tjera inventari(3l25,327,3271) 764,805

Lende diegese 1 ,897,115

5 Aktive biologjike afatsh ku rtera

6 Aktive afatshkurtera te mbajtura per rishitje
7 Parapaqime dhe shpenzime te shtyra

il AKTIVET AFATGJATA 76688520 76,078,986

I lnvestimet financiare afatgjata
*emarie te tiera ne niesi te kanffoluerct

il
ilt tTiet
tV InnCri 7 l(pikAe a fc arkefu tcshm e afato,afe

2 Aktive afatqiata materiale 76598529 75,971,863

i Toka 1 000000 1,000,000

ii Nderfesa 22737350 23,934,050

iii Makineridhe paisje 15353822 13,606,913

iv Aktive tiera afat giata materiale ( me Vl.Kontab) 1 58691 8 1,560,461

v Aktive afatgjata ne proces 32138123 32,138,123

Materiale ndeftimi per prodhime aktivesh 3782316 3,732,316

3 Ativet biologjike afatgjata
4 Aktive afatqiata io materiale 89991 107,123

i Emriimire
ii Shpenzimet e zhvillimit

iii Aktive tiera afat gjata jo materiale 89991 107,123

5 Kapitali aksioner i pa paguar

6 Aktive te tjera afatgjata

TOTALI AKTIVEVE (l+ll ) 286243422 242,513,306

Administratori
Aristotel Mindili



Shoqeria HROMODHOMI ALBANIA Sh.P.K.

BILANCI 2014

Ne Leke

Administratori
Aristotel Mindili

Nr PASIVET DHE KAPITALI Shenime
Ushtrimi

Mbyllur

Ushtrimi

Para ardhes

I PASIVET AFATSHKURTERA 182,583,715 142,181,928

1 Derivativet

2 Huamarjet 29,629,443.00 29,939,940

i Huat dhe oblikacionet afatshkuftera 29,629,443.00 29,939,940

ii Kthimet / ripagesat e huave afatgiata

lii Bono te konveftueshme

3 Huat dhe parapagimet 152,954,272 112,241,988

i Te pagushme ndajfurnitoreve 102,772,266 81.922,114

ii Ie pagushme ndajpunoniesve 2,282,975 1,911,645

iii Detyrime tatimore (sig+tsp+f27irn ne burim+tatim fitimi) 405,256 392,685

iv Hua te tjera (ortaku 455) 47.493,775 28,015,544

v Parapagime e arketuara

4 Grantet dhe te ardhurat e shtYra

5 Provizionet afatshkurtera

il PASIVET AFATGJATA 32,321,535 40,344,827

1 Huat afatgjata 28,629,204 39,264,152

i Hua,bono dhe detyrime nga qeraia financiare 28,629,204 39,264,152

ii Bono te konvertueshme

2 Huamarie te tjera afatgjata(qera dyqani) 3.692.331 1,080,675

3 Grantet dhe te ardhurat e shtYra

4 Provizionet afatgjata

ToTALI PASIVEVE (l+ll )

ilt KAPITALI 71,338,172 59,986,551

I Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)

2 Kapitali aksionereve te shoq.meme (PF te kons.)

3 Kapitali aksionar 17,678,009 17,678,009

4 Primiaksionit
5 Njesite ose aksinet e thesarit (Negative)

6 Rezervat statutore

7 Rezervat ligiore 802,595 802,595

8 Rezervat e tjera

9 Fitimet e pa shperndara 41,505,947 33,471,092

10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 11,351,621 8,034,855

TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT (l+ll+lll) 286,243,422 242,513,306

,il,ii:ii! i' iiii iiir,i:
:lr,1,,,i ;'; -rl 
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Shooeria HROMODHOMI ALBANIA Sh.P.k. Sipas natyres ne lek

Nr
Ushtrimi

Mbyllur
Ushtrimi

Para ardhes

Shitjet neto(nga shitia e mallrave,lende te para dhe prodhimit te vet) 117782772 122,296,895

Te ardh nga shitja e sherbimeve(transport, qera) 6416982 5,343,863

Te ardh nga prodhimi I aktiveve

Te ardh nga prodhimi I aktiveve (ndertesa ne proces) 0

Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit(makineri) 559560

Ndrysh.ne invent.prod.gateshme e punes ne proces

(pakesimet shpenz.e rritjet pakesim shpenzimesh)

5400903 15,989,910

Puna e kryer nga njesite ekon.raportuese per qellimet

e veta dhe e kapitalizuar

Mallrat,lendet e para dhe sherbimet -86302412 -104,948,146

Materiale ndertimi te harxhuara per prodhim aktivesh

Shpenzime te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit -15.714,087 -15,078,845

Shpenzime te personelit -6512124 -5,582,821

Pagat -5580224 -4,783,909

Shpenzimet e sigurimeve shoqerore -931 90C -798.912

Shpenzimet per pensionet

Renia ne vlere (zhvleresimi) dhe amortizimi -4,648,386 -4,251,953

Fitimi (humbja) nga veprimtarite e shfrytezimit 16.983,208 13,768,903

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesmarjet

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare

Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te tiera financ.afatgiata

Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesi -4152108 -4,720,625

Fitim et (Hum bjet) nga kursi kem bimit 179,563 -30,576

Te ardhura dhe shpenzime te tiera financiare (skonto fund viti,kthime) 412350 88,850

Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare -3,560,195 4,662,351

Shpenzime te panjohura (657,624) 386264 1 ,610,418

Fitimi (humbja) para tatimit 13,809,277 10,716,969

Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 2071392 1,071,697

Fitimi (humbja) neto e vitit financiar 11,351,621 9,034,855

Perfshin pjesen e fitimit neto per aksioneret e shoqerise m9m9

Pjesa e fitimit neto per aksioneret e pakices

Administratori
Aristotel Mindili

il3it*ffi*. 1:u
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Shoqeria IHROMODHOMI ALBANIA SHPK
Sipas metodes direkte ne Leke

Pasqvra e Fluksit te Parase 2014 ' 4

Nr
Ushtrimi

Mbyllur

Ushtrimi

Para ardhes

I Fluksi i parave nga veprimtaritE e shfrytdzimit

il Paratd e ark€tuara nga klientdt 124.840.759 134.592,724

ilt Paratd e paguara ndaj furnitordve dhe punonjdsve -108,137 ,529 -136.047,916

IV Paratd e ardhura nga vePrimtaritd

V lnteresi i paguar -4,351,740 -4,721,292

VI Tatimfitimi i paguar

T"
Huadhenie afatshkurter

Paraja neto nga veprimtarit{ e shfryt€zimit

-17,035,694 -17,332,507

-200,001

4,684,204 -23,708,992

Fluksi i parave nga veprimtarit€ investuese 1 84031 90 15,535,534

vil Blerja e kompanisd sd kontrolluar X minus paratd e Arkdtuara

vilt Blerja e aktiveve afatgjata materiale (OERA DYQANI) -1 330344 -841,500

tx Td ardhurat nga shitja e Pajisjeve

X lnteresi i arkdtuar 399632 667

xt Dividend6t e arkdtuar,ortaku 1 9333902 16,376,367

Paraja neto e p$rdorur nE veprimtaritd investuese

Fluksi i parave nga aktivitetet financiare -1 0634948 -22,481,516

xii Td ardhura nga emetimi i kapitalit aksionar

xlll Te ardhura nga huamarjet afatgjata

XIV Pagesat e detyrimeve tE qirasd flnanciare dhe huave -1 0634948 -22,462,668

XV Dividende te paguar(humbje nga kembimet) -18,848

Paraja neto e p*rdorur nE veprimtaritE financiare

Te ardhura te siguruara nga demshperblimet

Rritja/r6nia neto e mieteve monetare 3,084,038 -30,654,974

Mjetet monetare ne fillim te periudhds kontabdl -29,365,983 1,288,991

Mjetet monetare nd fund td periudhds kontab6l -26,281,945 -29,365,983

Administratori
Aristotel Mindili



lz
lo
lo
lq)la
l-oklalo
lo
lo
lo)t6-lx
IOlfla
lo
lo-
lc
lol

5 OJ N O) Ctl A t\)

r0
o
N,
a.
o

;
o
(,
o
o
o
No
5

Px(t

o
o
-{
o
th
0)

=.
o
4
o-'
0)

m
3o
d.

t.
-0)io
g
o)ir
9.
o
q)

U

=:oo
o
o
1f
0)(o

0)a

-.t1

=o
o
o
15
o
f.
o-
o

-o
0)oo

.U
o
N.L
o

;
o(,
o-

o
o
No
(t

m
3
o4.
l.
o)x
L
o
o
o

n
=.
0)-o
No
ao
@
x
0)rc
o)

=

C]
<:
o-
o
o
o
E
0)(o

0)

-n

=::l
o
o
ooa
!o
=.c
o-
o
Fo
f
OJ5o

-o
o
N.

o'

=:tao(o

=
A)

m
(D

--
ao

=o
o
f,
o
E
9-

=0)

iro
:J
0)uo

!
o
N.
9.
o
-
o(,
o-

o
ot
l\)
O
l\)

-.1
-o)
-{
-@Oo(o

._l
-o
!
-@
Oo(o

:J
O){
@-o
O(o

x
0)p.
g
0)x
@
6'
=0)

O o

1l
=.3
0)
ix-
9..o
f

o O o

x
9..
o
o
Jo
@
0)
a

@o
J$
(,l
(o
('l

@o
N('l
@(tl

@o
J$
('l
(o
('l

7o
No
?
0)
a
o)
a+
(o
o
o

A
-o)
O)N
-C,Jo,(o
(Jl

(,
(,l

-o
N
A

(l)

-(Jl
N)
!
f\)-o
-.1
5

-@O(,
A
-oo

Ol
(Jr

N)
-{l\)(t
-.1

i!
(o

'Tl

=E0)a
J
Eo
f
o-
0)

d

-{
"(,
o)
-oo

.{
c)

-c^)

Ctl

-o
N

(tl
-@

@
-(')(Jl
(Jl

a) c) c,)

-Ooo(,
.Ao
CN o O

('|
-@

('l
-o
(o
O)

-lo
-t
t-

-\::-*--
\-*)--\_--"-__ \\\+

\ '-
\

P>6'g
o=.
o=.
_=s
is

z
o
t-o-o


